

# Suomen Radiohistoriallinen Seura ry.

## toimintakertomus vuodelta 2024

### Talous

Seuran tulojen perusta on jäsenmaksut. Merkittävä tuki on lahjoituksina saatujen radioiden varaosien ja radoromppeiden toimittaminen jäsenille ja muille tarvisijoille. Tarvikevälityksestä saatu tuloerä käytetään jäsenpalvelujen ylläpitoon ja niiden parantamiseen.

Kuluista huomattavin menoerä oli kaikille jäsenille lähetettävän RADIOT -lehden taitto-, painatus- ja postituskulut. Suurimpiin menoeriin kuuluu myös Petäjäveden museolla tapahtuvan dokumenttien luettelointi- ja jäsenpalvelutyötä tekevän työntekijän palkanmaksuun osallistuminen. Seuran arkisto-, varasto- ja toimintatilojen vuokratulot ovat nekin merkittävä menoerä. Toimintaamme tukemaan tarkoitettua lahjoitusmateriaalin noudosta sekä toimintaan liittyvien matkojen korvaamisesta tulee myös kuluja.

### Museo- ja näyttelytoiminta

Seuran museolaitteiden luettelointia on edelleen jatkettu mm. kokoelman vakuuttamista ja niiden uudelleenhankinta-arvon määrittämistä varten. Elokuussa 2021 seuran kokoelmassa oli 818 luettelointia museoesinettä. Luetteloa on päivitetty keuhälvella 2024.

Lisäksi on ns. EKUA -nimikkeellä luetteloituja radiolaitteita, jotka ovat valmiina myytäviksi joko kokonaisina tai laitteista irrotettavina varaosina. Museossa oli suuren osan ympärivuotisena palkattuna museotyöntekijänä Jan-Mikael Nurmela. Seuramme osallistui hänen palkkaukseensa avustuksella, joka kohdennettiin erityisesti esineistön kartuttamiseen. Myös Peter Raatikainen oli osan vuotta lisärahoituksen turvin museolla avustamassa.

### Heinämäki

Seuran Heinämäen tarvikevarastot sijaitsevat Petäjäveden radio- ja puhelinmuseolla. Kaikki seuran jäsenille tarkoitettut komponentit, huolto-ohjeet ja kytkentäkaaviopalvelut toimitettiin Heinämäeltä. Museolla kärsittiin ajoittain tekijäpulas- ta. Palkatun museotyöntekijän apuna talkoopäivinä toimivat museon talkoolaiset.

Tuotekoodit EKUS ja LARS ovat seuran tavaraa. EKUA tuotekoodilla on luetteloitu epäkurantti materiaali. Epäkurantilla materi-

aalilla tarkoitetaan mm. puolikuntoisia radiolaitteita varaosa tarkoitukseen.

Vuoden 2021 alusta käyttöön saatu EKUA - verkkokauppa toimii tavanomaisen verkkokaupan tavoin. Tämän seurauksena tarvikemyynti moninkertaistui aikaisempiin vuosiin verrattuna. Tarvikemyynnin jäätyä vuonna 2024 alle tavoitteen seuran tuloskin jäi negatiiviseksi.

Museoalueen piharakennuksessa sijaitseva seuran OG6M museoradioaseman käyttö oli vuoden 2024 aikana hyvin vähäistä. Asemalla on käytössä Kenwood TS-440S radio ja Windom-antenni. Asemalla on myös toimintakuntoisia perinneradiolaitteita mm. VRLK-, VRFKCB-, VREH- ja Kyynel-radio.

Risto Kallberg teki radioputkien kuntotutkimusta ja hankintaa. Valmiiksi testattujen putkien toimittaminen tarvisijoille kuuluu jäsenpalveluun. Putkivarastoon saatiin lahjoituksina jonkin verran täydennystä.

Kirpputoritapahtumia eli ”Radiorompetoreja” järjestettiin vuonna 2024 kaksi, ensimmäinen toukokuussa ja toinen elokuussa.

### Sääntömääräinen kevätkokous

Seuramme sääntömääräinen kevätkokous pidettiin lauantaina 23.3.2024 Tampereella Museokeskus Vapriikin auditoriossa. Kokouksessa käsiteltiin seuran sääntöjen kohdan 10 mukaiset asiat. Läsänä oli 25 radiohistorian harrastajaa.

Seuran puheenjohtaja Timo Haveri avasi kevätkokouksen klo 12.04. Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Heikki Rinnemaa ja sihteeriksi seuran sihteeri Jorma Raita.

Kevätkokouksen sääntömääräisinä asioina käsiteltiin vuoden 2023 tilinpäätös, toimintakertomus ja toiminnantarkastajan lausunto. Seuran vuoden 2023 tilikauden tulos oli negatiivinen - 1352,52 euroa.

Kokous vahvisti tilinpäätöksen ja myönsi yksimielisesti päätöksellään vastuuvapauden vuoden 2023 tileistä seuran hallitukselle ja tilivelvollisille.

## Sääntömääräinen syyskokous

Seuramme sääntömääräinen syyskokous pidettiin lauantaina 19.10.2024 Tuusulassa Tuusulan Ilmatorjuntamuseon Tuusula hallissa.

Ennen varsinaisen kokouksen alkamista seuran puheenjohtaja Timo Haveri jakoi huomionosoituksen seuran toiminnalle merkittävän työpanoksen antaneelle. Seuran hallitus on päättänyt ehdottaa syyskokoukselle, että seuran kunniajäseneksi kutsuttaisiin:

**Jorma Raita** kutsuttiin seuran kunniajäseneksi seuran hyväksi tehdystä pitkäaikaisesta ansiokkaasta työstä.

Kokouksen puheenjohtajaksi valittiin Timo Haveri ja sihteeriksi Jorma Raita. Kokousasioina käsiteltiin seuran sääntöjen mukaiset syyskokousasiat. Toimintasuunnitelman vuodelle 2025 hyväksymisen jälkeen päätettiin hallituksen esityksestä jäsenmaksun suuruudeksi 35 € ja hyväksyttiin 26700 euron suuruinen tulo- ja menoarvio vuodelle 2025.

Hallituksen puheenjohtajaksi vuodelle 2025 valittiin Timo Haveri. Hallituksen jäsenistä erovuorossa kolmivuotiskauden jälkeen olivat Asa Laine ja Jorma Raita. Heidät valittiin jatkamaan tehtävässä uudeksi kolmivuotiskaudeksi. Tulevan vuoden toiminnantarkastajaksi valittiin Esa Lindgren ja varalle Timo Karjalainen. Kokoukseen osallistui 24 radiohistorian harrastajaa.

Kokouksen virallisen osuuden päätyttyä kävimme syömässä lounaan.

Kokouspäivän päätteeksi osa kokousväestä osallistui opastettuun museokierrokseen.

Kokouksesta on kirjoitus RADIOT -lehdessä numero 4/2024.

## Hallitus ja muut toimihenkilöt

Hallitus kokoontui vuoden 2024 aikana 3 kertaa. Hallituksen puheenjohtajana toimi vuoden 2023 syyskokouksen valitsemana Timo Haveri. Järjestäytyessään hallitus valitsi keskuudestaan varapuheenjohtajaksi Kari Syrjäsen ja sihteeriksi Jorma Raidan. Hallituksen muina jäseninä toimivat; Jyrki Alasentie, Asa Laine, Jalo Ojanperä, Hilve Sallén. Rahastonhoitajana jatkaa Risto Vähäkainu.

Seuran toimihenkilöinä vuonna 2024 ovat toimineet:

Petäjäveden Radio- ja puhelinmuseolle sijoitetun museoesineistön ja kaluston hoitajana sekä lahjoit-

tuksien tallentajana toimi Reijo Nuutinen. Museon komponenttimyynnistä vastasivat Esa Sallén, Jan-Mikael Nurmela ja Peter Raatikainen osan vuotta. Putkien ja komponenttien hankinnasta varastoon vastasi Risto Kallberg. Huutokauppaymyynnin käytännöt hoiti Esa Sallén. Seuran www.radiohistoria.fi sivujen päivityksestä huolehti Mika Haveri, nettifoorumin admintehtävä kuului Timo Haverille ja moderaattorina toimi Reijo Liljedahl. Tietokantojen hoitajana oli Timo Rantasaari ja Heinämäen museoradioaseman OG6M hoitajana toimi Touko Salo OH6MO. RADIOT-lehden päätoimittajana toimi Teppo Gustafsson. Radiot -lehden toimituskuntaan oli nimetty Kari Raatikainen. Seuran tiedottajan tehtävään ei saatu hoitajaa, hallitus on vastannut tiedottamisesta.

## Jäsenistö ja yhteistyökumppanit

Vuoden lopussa henkilöjäsenemme määrä oli 534 jäsentä. Uusina jäseninä seuraamme liittyi 16 henkilöä. Menehtymisen seurauksena poistui 12 jäsentä ja jäsenyydestä erosi 9 jäsentä. Jäsenmaksunsa maksamatta jättäneitä oli 21 jäsentä.

Seuran kunniajäseniä on kahdeksan, Pekka Hämmäläinen Kuopiosta, Kauko Viitanen Turusta, Lasse Nirhamo Nurmeksesta, Ilmari Nikander Lappohjasta, Jalo Ojanperä Jyväskylästä, Hilve Sallén ja Esa Sallén Petäjävedeltä, sekä uutena Jorma Raita Helsingistä.

Seura toimi sopimuksenmukaisessa kiinteässä yhteistyössä Petäjäveden Radio- ja Puhelinmuseon, Kouvolan Putkiradiomuseon ja Kotkassa sijaitsevan ASAmuseon kanssa. Vakiintunut yhteistyö on jatkunut myös muiden sellaisten museoiden kanssa, joiden kokoelmiin kuuluu radiolaitteita.

Yhteistyöneuvotteluissa SRAL:n, SDXL:n ja SRHS:n välillä edustajanamme ovat olleet Heikki Marttila ja Jorma Raita. Ryhmällä ei ollut kokouksia vuoden 2024 aikana.

## Jäsenlehti ja tiedotustoiminta

Toimintavuoden 2024 aikana julkaistiin perinteiseen tapaan neljä 32-sivuista, B5-kokoista jäsenlehteä. Lehden sivuista kussakin numerossa kahdeksan oli värillisiä.

Radiot -lehden päätoimittajana toimi Teppo Gustafsson. Lehden toimituskuntaan oli nimetty Kari Raatikainen Vantaalta. Heikki Marttila on osallistunut oikolukuun ja kirjoitusten muokkaukseen tarpeen mukaan

Jäsenlehti on tärkeä jäsenistön yhdysside. Se postitettiin jäsenetuna kaikille SRHS:n jäsenille. Radioteknisellä seuralla on lehdessämme ollut

oma palsta ja lehti postitettiin sopimuksen mukaan seuran 43 jäsenelle. RTS käytti palstaansa toimintansa tiedotuskanavana. Suomen DX-liiton kanssa harjoitettiin palstanvaihtoa. Lehden vapaakappaleiden saajia oli 52 kappaletta, pääasiassa museota ja muita yhteistyökumppaneita. Ilman jäsenyyttä olevia lehden tilaajia oli 12. Lehti lähetettiin myös muutamalle ulkomailla asuvalle jäsenelle sekä ulkomaiselle radiomuseolle.

Lehden taittotyö teetettiin ulkopuolisella yrittäjällä. Tätä ja painatusta sekä postitusta lukuun ottamatta lehti tehdään vapaaehtoistyönä. Päivitetty postituslistat on sihteeri Jorma Raita toimittanut suoraan painotalolle ja Jalo Ojanperä on hoitanut ulkomaille postitettavat lehdet.

Seuran kotisivut [www.radiohistoria.fi](http://www.radiohistoria.fi) palveli jäsenistöä ja varsinkin keskustelufoorumi on ollut hyvin suosittu. Huomattava osa jäsenten tiedontarpeesta voidaan ratkaista seuramme ylläpitämällä keskustelufoorumilla. Havaintojen mukaan myös foorumille kirjautumattomien vierailijoiden määrä on ollut jatkuvassa kasvussa. Hakukoneetkin ovat oppineet aikaisempaa paremmin löytämään sivustomme.

## **Tietokannat**

Jäsenistön tiedontarpeita pyrittiin hoitamaan niin, että mahdollinen apu aina saatiin annetuksi. Seuran toimesta julkaistua uudistettua ASA - tietokantaa sekä aiemmin julkaistua HELVAR - tietokantaa on ollut edelleen saatavana. Lisäksi ovat valmistuneet HELKAMA- ja FENNO - tietokannan tiedostot. Tietokannat on julkaistu USB -muistitikuilla, joita myydään seuran jäsenille omakustannushinnalla.

Seuran tietokantojen hoitaja Timo Rantasaari ja Risto Kallberg ovat jatkaneet Jukka Heinon aikanaan ylläpitämän tietokannan muuntamista nykyisiin tarpeisiin.

23.3.2025

Suomen Radiohistoriallinen Seura ry:n hallitus

